

**Lucrari de renovarea cladirii
Muzeului de Istorie, Literatura si
Etnografie, orasul Rezina, str.
Ion Aldea Teodorovici, nr. 18 (**
etapa II)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1-2
Retele interioare de apa si canalizare

Valoarea de deviz 14 277,76 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Retele interioare apa si canalizare. 1.1. Водопровод хоз. питьевой.(холодная вода).				
1	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm(Труб-д из полипропиленовых труб PPRS тип 3 PN25 Ф Ду=20мм Ф 25x2.3мм)	m	5,00	43,58 25,49	217,89 127,46
2	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	0,50	10,20 10,20	5,10 5,10
3	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Вентиль муфтовый ф25мм)	buc	1,00	122,39 24,64	122,39 24,64
4	SA38C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin	buc	3,00	15,98 4,25	47,93 12,75

1	2	3	4	5	6	7
		inpuscare, conductele avind diametrul de 1"(Крепления труб- в клипсы Ду25с болтом и гайкой)				
5	Pret di piata	Рукав напорный резино- тканевый Д=18 mm	m	10,00	16,83 0,00	168,27 0,00
6	CA03A3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,05	1 649,60 645,80	82,48 32,29
7	SA34D	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 2"(Трубы PE80 SDR 21 PN6 ф50мм - (Гильза))	buc	4,00	53,72 38,24	214,86 152,95
8	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Кран пробно-спускной ф15)	buc	1,00	129,22 89,22	129,22 89,22
		<i>Total</i>	lei			988,14
		Total Водопровод хоз. питьевой.(холодная вода). Inclusiv salariu				988,14 444,41
		1.2. Канализация хозбытовая К1.				
9	SB08E	Teva din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Трубы полипропиленовые Д=100)	m	2,00	54,10 27,19	108,21 54,38
10	SB08C	Teva din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50mm (Трубы полипропиленовые Д=50)	m	3,00	43,28 21,24	129,83 63,73
11	SA38I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin inpuscare, conductele avind	buc	2,00	35,96 6,80	71,92 13,60

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 4"(Крепления тру- дов- клипсы Д=100мм)				
12	SA38F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2"(Крепления тру- дов -клипсы Д=50мм)	buc	3,00	20,95 5,95	62,84 17,84
13	SD20C	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 1 1/4" - 2" (Противопожарная муфта ф100- оцинк. сталь)	buc	1,00	227,07 25,49	227,07 25,49
14	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Тройник из полиэт. кан.труб ф100x100мм)	buc	1,00	39,10 18,69	39,10 18,69
15	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Тройник из полиэт. кан.труб ф100x50мм)	buc	1,00	32,86 18,69	32,86 18,69
16	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Тройник из полиэт. кан.труб ф50x50мм)	buc	1,00	34,11 18,69	34,11 18,69
17	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Колено Д=100мм)	buc	1,00	67,12 23,79	67,12 23,79
18	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Колено Д=50мм)	buc	2,00	42,46 18,70	84,91 37,39
19	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Заглушка ф100мм)	buc	1,00	28,37 23,79	28,37 23,79
20	SB09E	Piesa de legatura din material	buc	1,00	94,20	94,20

1	2	3	4	5	6	7
		plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Ревизия полипропиленовая ф100мм)			23,79	23,79
21	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Отвод Д=100мм до 45*)	buc	2,00	70,79 23,79	141,58 47,58
22	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Крестовина Д=100x50мм)	buc	1,00	60,19 18,69	60,19 18,69
		<i>Total</i>	lei			1 182,31
		Total Канализация хозбытовая К1. Inclusiv salariu				1 182,31 406,14
		1.3. Санитарные приборы.				
23	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник керамический с сифоном и выпуским, краном водоразборным и кронштейнами)	buc	1,00	1 266,48 157,19	1 266,48 157,19
24	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Унитаз "Компакт")	buc	1,00	1 868,17 373,87	1 868,17 373,87
25	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm (Трап горизонтальный ф50 с сухим гидрозатвором)("Uniplast")	buc	1,00	825,79 70,53	825,79 70,53
26	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm (Трап горизонтальный ф50 мокрый)("Uniplast")	buc	1,00	913,47 70,53	913,47 70,53

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			4 873,91
		Total Санитарные приборы. Inclusiv salariu				4 873,91 672,12
		1.4. Земляные работы.(Ввод вод- да ,выпуск сетей канализации)				
27	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3	2,00	63,73 63,73	127,46 127,46
28	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,00	26,34 26,34	52,68 52,68
29	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	13,00	63,73 63,73	828,46 828,46
		<i>Total</i>	lei			1 008,60
		Total Земляные работы.(Ввод вод-да ,выпуск сетей канализации) Inclusiv salariu				1 008,60 1 008,60
		<i>Total</i>	lei			8 052,96
		<i>Asigurare soiciala</i>	24 %			607,50
		<i>Cheltueli de transport</i>	10 %			551,09
		<i>Celtuiele directe</i>				9 211,55
		<i>Cheltuieli regie</i>	5,5 %			506,64
		<i>Total</i>				9 718,19
		<i>Benificul de deviz</i>	3 %			291,55
		Total Retele interioare apa si				10 009,74

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare. Inclusiv salariu				2 531,27
		2. Utilaj.				
30	Pret de piata	Огнетушитель ОХП-10	buc	4,00	95,00 0,00	380,00 0,00
31	Pret de piata	Модуль порошкового пожаротушения потолочный МПП-5 МИГ	buc	1,00	1 486,00 0,00	1 486,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 866,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			22,39
		Total Utilaj. Inclusiv salariu				1 888,39

		Total	lei	11 898,13
		TVA	20 %	2 379,63
		Total deviz: Inclusiv salariu		14 277,76 2 531,27

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de renovarea cladirii
Muzeului de Istorie, Literatura si
Etnografie, orasul Rezina, str.
Ion Aldea Teodorovici, nr. 18 (**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1-2
Rețele interioare de apa si canalizare**

Valoarea de deviz 14 277,76 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-2:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	0,36	84,97	30,59
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	13,08	84,97	1 111,41
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	4,46	84,97	378,97
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,87	84,97	1 008,60
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	84,97	1,70
		Total manopera				2 531,27

Materiale:

1.	123458768765678901	Унитаз "Компакт"	buc	1,02	1 465,00	1 494,30
2.	123467675548010	Модуль порошкового пожаротушения потолочный МПП-5 МИГ	buc	1,00	1 486,00	1 486,00
3.	12346769875548010	Огнетушитель ОХП-10	buc	4,00	95,00	380,00
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,04	298,00	11,92
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,05	300,00	15,00
6.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,08	40,00	3,20
7.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,02	10,00	0,20
8.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,07	20,00	1,40
9.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,04	22,00	0,88
10.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,03	30,00	0,90
11.	2509287127201160	Teava din material polipropilen pentru canalizare d=50мм	m	3,09	21,39	66,10
12.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,05	32,00	1,60
13.	252121671705020	Труб-д из полипропиленовых труб PPRS тип 3 PN25 Ф Ду=20мм Ф 25x2.3мм	m	5,10	16,25	82,88
14.	252210330484050	Трубы PE80 SDR 21 PN6 ф50мм - (Гильза))	m	2,00	25,83	51,66
15.	252317137110050	Тройник из полиэт. кан.труб ф50x50мм	buc	1,00	15,42	15,42
16.	252317876121371150	Колено Д=50мм	buc	2,00	23,76	47,52

17.	2523178762100378100	Заглушка ф100мм	buc	1,00	4,58	4,58
18.	25231787621038100	Ревизия полипропиленовая ф100мм	buc	1,00	70,41	70,41
19.	25231987011738110050	Крестовина Д=100х50мм	buc	1,00	41,50	41,50
20.	2523198701176471100	Тройник из полиэт. кан.труб ф100х50мм	buc	1,00	14,17	14,17
21.	2523198701676471100	Тройник из полиэт. кан.труб ф100х100мм	buc	1,00	20,41	20,41
22.	2587939821160	Трубы полипропиленовые Д=100	m	2,06	26,13	53,83
23.	262210243800012	Умывальник керамический	buc	1,03	973,00	1 002,19
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,49	2,40	22,78
25.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,52	2,40	3,65
26.	272034123011123100	Противопожарная муфта ф100-оц. сталь	buc	1,01	198,00	199,98
27.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,04	25,00	1,00
28.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,02	35,00	35,70
29.	287511420291550	Трап горизонтальный ф50 с сухим гидрозатвором	buc	1,05	717,50	753,37
30.	287511420293550	Трап горизонтальный ф50 мокрый	buc	1,05	801,00	841,05
31.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,04	35,00	71,40
32.	287527420100025	Вентиль муфтовый ф25мм	buc	1,02	95,83	97,75
33.	287527420110318	Рукав напорный резино-тканевый Д=18 mm	m	10,10	16,66	168,27
34.	2875274204040100	Крепления тру-дов клипсы Д=100мм	buc	2,00	29,16	58,32
35.	287527420404025	Крепления труб-в клипсы Ду25с болтом и гайкой	buc	3,00	11,66	34,98
36.	287527420404050	Хомут с уплотнительной гайкой ф50мм	buc	3,00	15,00	45,00
37.	291312420217015	Кран пробно-спускной ф15	buc	1,00	40,00	40,00
38.	34587871765427100	Колено Д=100мм	buc	1,00	43,33	43,33
39.	345878717654281100	Отвод Д=100мм до 45*	buc	2,00	47,00	94,00
40.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	20,00	0,20
41.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,00	20,00	0,00
Total materiale de construcții						7 376,85

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,10	75,50	7,55
2.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,03	18,26	0,55
3.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,01	274,17	2,74
Total utilaje de construcții						10,84

Total	lei	11 898,13
TVA	20 %	2 379,63

Total deviz:

14 277,76

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de renovarea cladirii Muzeului
de Istorie, Literatura si Etnografie, orasul
Rezina, str. Ion Aldea Teodorovici, nr. 18 (etapa
II)**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Rețele interioare apa si canalizare.				
		1.1. Водопровод хоз. питьевой.(холодная вода).				
1	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm(Труб-д из полипропиленовых труб PPRS тип 3 PN25 Ф Ду=20мм Ф 25x2.3мм)	m			43,58 25,49
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,30	84,97	25,49
	252121671705020	Труб-д из полипропиленовых труб PPRS тип 3 PN25 Ф Ду=20мм Ф 25x2.3мм	m	1,02	16,25	16,58
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,02	75,50	1,51
		Cheltuieli directe	lei			217,89
2	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			10,20 10,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	0,11	84,97	10,20
		Cheltuieli directe	lei			5,10
3	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Вентиль муфтовый ф25мм)	buc			122,39 24,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,29	84,97	24,64
	287527420100025	Вентиль муфтовый ф25мм	buc	1,00	95,83	97,75
		Cheltuieli directe	lei			122,39
4	SA38C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1"(Крепления труб-в клипсы Ду25с болтом и гайкой)	buc			15,98 4,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,05	84,97	4,25
	287527420404025	Крепления труб-в клипсы Ду25с болтом и гайкой	buc	1,00	11,66	11,66
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,005	10,00	0,07
		Cheltuieli directe	lei			47,93
5	Pret di piata	Рукав напорный резино-тканевый Д=18 mm	m			16,83 0,00
	287527420110318	Рукав напорный резино-тканевый Д=18 mm	m	1,00	16,66	16,83
		Cheltuieli directe	lei			168,27
6	CA03A3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu	m3			1 649,60 645,80

1	2	3	4	5	6	7
		clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)				
	7123010010200	Betonist	h-om	7,30	84,97	611,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	84,97	34,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	188,00	2,40	455,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,786	300,00	240,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,725	298,00	238,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,27	20,00	4,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	18,26	11,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	274,17	54,80
		Cheltuieli directe	lei			82,48
7	SA34D	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 2"(Трубы PE80 SDR 21 PN6 ф50мм -(Гильза))	buc			53,72 38,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,45	84,97	38,24
	252210330484050	Трубы PE80 SDR 21 PN6 ф50мм -(Гильза))	m	0,50	25,83	12,92
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,017	20,00	0,35
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,009	22,00	0,22
	2735725903453	Sirna pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,009	25,00	0,25
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,007	30,00	0,22
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,321	2,40	0,77
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0018	300,00	0,75
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	20,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			214,86
8	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Кран пробно-спускной ф15)	buc			129,22 89,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,05	84,97	89,22
	291312420217015	Кран пробно-спускной ф15	buc	1,00	40,00	40,00
		Cheltuieli directe	lei			129,22
		1.2. Канализация хозбытовая К1.				
9	SB08E	Teva din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Трубы полипропиленовые Д=100)	m			54,10 27,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,32	84,97	27,19
	2587939821160	Трубы полипропиленовые Д=100	m	1,03	26,13	26,92
		Cheltuieli directe	lei			108,21
10	SB08C	Teva din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50mm (Трубы полипропиленовые Д=50)	m			43,28 21,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,25	84,97	21,24
	2509287127201160	Teava din material polipropilen pentru canalizare d=50мм	m	1,03	21,39	22,03
		Cheltuieli directe	lei			129,83
11	SA38I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 4"(Крепления тру-дов- клипсы Д=100мм)	buc			35,96 6,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,08	84,97	6,80
	2875274204040100	Крепления тру-дов клипсы Д=100мм	buc	1,00	29,16	29,16
		Cheltuieli directe	lei			71,92
12	SA38F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2"(Крепления тру-дов -клипсы Д=50мм)	buc			20,95 5,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,07	84,97	5,95
	287527420404050	Хомут с уплотнительной гайкой ф50мм	buc	1,00	15,00	15,00
		Cheltuieli directe	lei			62,84

1	2	3	4	5	6	7
13	SD20C	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 1 1/4" - 2" (Противопожарная муфта ф100-оцинк. сталь)	buc			227,07 25,49
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,30	84,97	25,49
	272034123011123100	Противопожарная муфта ф100-оц. сталь	buc	1,00	198,00	199,98
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,05	32,00	1,60
		Cheltuieli directe	lei			227,07
14	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Тройник из полиэт. кан.труб ф100x100мм)	buc			39,10 18,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,22	84,97	18,69
	2523198701676471100	Тройник из полиэт. кан.труб ф100x100мм	buc	1,00	20,41	20,41
		Cheltuieli directe	lei			39,10
15	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Тройник из полиэт. кан.труб ф100x50мм)	buc			32,86 18,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,22	84,97	18,69
	2523198701176471100	Тройник из полиэт. кан.труб ф100x50мм	buc	1,00	14,17	14,17
		Cheltuieli directe	lei			32,86
16	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Тройник из полиэт. кан.труб ф50x50мм)	buc			34,11 18,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,22	84,97	18,69
	252317137110050	Тройник из полиэт. кан.труб ф50x50мм	buc	1,00	15,42	15,42
		Cheltuieli directe	lei			34,11
17	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Колено Д=100мм)	buc			67,12 23,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,28	84,97	23,79
	34587871765427100	Колено Д=100мм	buc	1,00	43,33	43,33
		Cheltuieli directe	lei			67,12
18	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Колено Д=50мм)	buc			42,46 18,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,22	84,97	18,70
	252317876121371150	Колено Д=50мм	buc	1,00	23,76	23,76
		Cheltuieli directe	lei			84,91
19	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Заглушка ф100мм)	buc			28,37 23,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,28	84,97	23,79
	2523178762100378100	Заглушка ф100мм	buc	1,00	4,58	4,58
		Cheltuieli directe	lei			28,37
20	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Ревизия полипропиленовая ф100мм)	buc			94,20 23,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,28	84,97	23,79
	25231787621038100	Ревизия полипропиленовая ф100мм	buc	1,00	70,41	70,41
		Cheltuieli directe	lei			94,20
21	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc,	buc			70,79

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul de 110 mm (Отвод Д=100мм до 45*)				23,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,28	84,97	23,79
	345878717654281100	Отвод Д=100мм до 45*	buc	1,00	47,00	47,00
		Cheltuieli directe	lei			141,58
22	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Крестовина Д=100x50мм)	buc			60,19 18,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,22	84,97	18,69
	25231987011738110050	Крестовина Д=100x50мм	buc	1,00	41,50	41,50
		Cheltuieli directe	lei			60,19
		1.3. Санитарные приборы.				
23	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник керамический с сифоном и выпуском, краном водоразборным и кронштейнами)	buc			1 266,48 157,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,85	84,97	157,19
	262210243800012	Умывальник керамический	buc	1,01	973,00	1 002,19
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,00	35,00	35,70
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,00	35,00	71,40
		Cheltuieli directe	lei			1 266,48
24	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Унитаз "Компакт")	buc			1 868,17 373,87
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	4,40	84,97	373,87
	123458768765678901	Унитаз "Компакт"	buc	1,00	1 465,00	1 494,30
		Cheltuieli directe	lei			1 868,17
25	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm (Трап горизонтальный ф50 с сухим гидрозатвором)("Uniplast")	buc			825,79 70,53
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,83	84,97	70,53
	287511420291550	Трап горизонтальный ф50 с сухим гидрозатвором	buc	1,00	717,50	753,37
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,11	2,40	0,29
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,04	40,00	1,60
		Cheltuieli directe	lei			825,79
26	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm (Трап горизонтальный ф50 мокрый)("Uniplast")	buc			913,47 70,53
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,83	84,97	70,53
	287511420293550	Трап горизонтальный ф50 мокрый	buc	1,00	801,00	841,05
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,11	2,40	0,29
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,04	40,00	1,60
		Cheltuieli directe	lei			913,47
		1.4. Земляные работы.(Ввод вода ,выпуск сетей канализации)				
27	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			63,73 63,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,75	84,97	63,73
		Cheltuieli directe	lei			127,46
28	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime,	m3			26,34

1	2	3	4	5	6	7
		printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				26,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,31	84,97	26,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			52,68
29	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			63,73
						63,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,75	84,97	63,73
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			828,46
		2. Utilaj.				
30	Pret de piata	Огнетушитель ОХП-10	buc			95,00
						0,00
	12346769875548010	Огнетушитель ОХП-10	buc	1,00	95,00	95,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			380,00
31	Pret de piata	Модуль порошкового пожаротушения потолочный МПП-5 МИГ	buc			1 486,00
						0,00
	123467675548010	Модуль порошкового пожаротушения потолочный МПП-5 МИГ	buc	1,00	1 486,00	1 486,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 486,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.